na sèpè pugnatum esset, tandem insidiosè fuit interfectus Sertorius. & Pompejus deinde decimo ferè anno post inceptum bellum, Hispanias recipit.

¹ In hoc tempore Nicomedes, rex Bithyniae, moriens, populum Romanum instituit heredem: ² Mithridates autem Ponti rex, qui fœdus antè cum Sertorio fecerat, in illa Mariana & Syllana factione, occupata Bithynia, maximis viribus bellum restaurat.

³ In eum missus est cum exercitu L. Lucullus, qui Cos. equestribus præliis feliciter rem gessit, ac deinde proconsul, cæso exercitu, & erepta Bithynia, coëgit illud in Pontum retrocedere: Ibi quoque ingenti prælio victus Mithridates, ad Tigranem Armeniæ regem confudit. Lucullus vero persequens & instans,

utriusqne

Senatum apud Salustium, item Ciceronem in Marianiana.

¹ Livius Epitom. 93. Cicero pro Muræna. Appianus in Mithridatico. Florus lib. 3. cap. 5. Eutropius lib. 6. Cicero pro lege Manilia.

² Mithridates. ³ Bellum hoc Mithridaticum admodum fuit diuturnum, ac à Lucullo ac Pompeio vix multis præmissimi potuit: tandem

Mithridates à proprio filio Pharnace proditus ac obfensus, se ipsum veneno necare voluit, sed frustra, quippe perpetuo antidotum usu ita naturam suam contra venena instruxerat, ut à nullis amplius laederetur; ejus enim inventum fuit alexipharmacum illud que hodieque *Mithridatum* dicitur: ergo tandem gladio se traxecit.

³ Livius Epitome 93.
E 2 94, 95.

utriusque copias aliquot præliis, concidit, & quo minus planè bellum conficeret, optatumque victoria fructum atque laudem reportaret, in causa fuerunt seditiones militares, callide à nonnullis excitata.

¹ Nam paulò post revocato Lucullo, belli administratio commissa fuit Cn. Pompejo: cuius quidem rei suasor etiam fuerat M. Cicero, qui in Pompeii laudem luculentam haberet ad populum orationem.

² Lucullus, revocatus triumphavit nihil secius, & epulum splendidissimum populo Romano dedit: Relicta deinde Republica, domi vixit privatus in Philosophie studiis, & amplissimam instituit Bibliothecam, in virtu quotidiano splendidus & magnificus, ut antea semper. Ejus Bibliothecæ meminit Cicero, sequēcō venire solitum esse ostendit, ut libros inde promeret.

³ Pompejus Mithridatem in fugam congettūt, longissimeque persecutus est. Et Tigrinem

94, 95, 97. Dio libro 35. Plinius de virtiis illustribus. Florus libro 3. cap. 5. Eutropius lib. 6. Appianus in Mithridatico. Vell. I.2. Orosius lib. 6. cap. 2. & seqq. Cicero pro Archia.

¹ Cic. pro lege Manilia. Acad. quæst. libro 4. Athenæus libro 6. Livius

Epit. 100. Dio lib. 36. Apianus in Mithridatico. Plutarchus in Pompeio.